АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2025 г.                                       №     23-п

Об утверждении отчета о ходе работ

по  муниципальной программе

«Совершенствование системы реализации

полномочий администрации Антиповского

сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области»

по результатам за 2024 год

  В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением

администрации Антиповского сельского поселения № 88-п от 31.10.2013 года, постановляю:

1.   Утвердить отчет о ходе работ по  муниципальной программе «Совершенствование

системы реализации полномочий администрации Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области» утвержденной

постановлением администрации Антиповского сельского поселения от 31.10.2013 года № 89-п

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы реализации

полномочий администрации Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области», по результатам за 2024 год согласно

приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2.       Признать муниципальную программу эффективной.

3.       Продолжить реализацию муниципальных программ в 2025 году.

4. Постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Антиповского сельского поселения http://antipovskoe-adm.ru/.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Антиповского сельского поселения                                          С.Ф Кусмарцева

Приложение 1

к постановлению

от  19.03.2025 г. № 23-п

Отчет

 о ходе работ по муниципальной программе «Совершенствование системы реализации

полномочий администрации Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области»  по результатам 2024 года на 01.01.2025 г.

 I. Объемы и целевое использование средств в 2024 году

        Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета

сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением

Думы Антиповского сельского поселения от 13.12.2023 г. № 21/2  «О бюджете Антиповского

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы

реализации полномочий администрации Антиповского сельского поселения» в 2024 году

предусматривалось 9247,985 тыс. рублей, с учетом изменений на 31.12.2024 г. муниципальная

программа составила 9595,343 тыс. руб. Кассовые расходы составили 8998,272 тыс. рублей или

93,8 %. Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в

таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной

программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации

Антиповского сельского поселения на 2024 год» по источникам финансирования

Источники

финансирования

Уточненный план

ассигнований на 2024

год

(тыс. рублей)

Кассовый расход

(тыс. рублей)

Процент

исполнения

(гр. 3 / гр. 2 х

х 100)

1 2 3 4

Бюджет сельского

поселения

9595,343 8998,272 93,8

Всего 9595,343 8998,272 93,8

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных

мероприятий.

Средства  бюджета сельского поселения направлены на:

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными

бюджетными учреждениями в сумме 8998,272 тыс. рублей;

II. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2024 году  муниципальная программа «Совершенствование системы реализации

полномочий администрации Антиповского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области»  (далее – Программа) осуществлялась путем

реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим задачам:

1.  Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности,

относящихся к компетенции Администрации.

2. Содержание системы уличного освещения.

3. Создание условий для самореализации молодежи поселения в возрасте от 14  до  30 лет ,

патриотическое воспитание;

4. Создание  условий  для  организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами

организаций культуры.

5. Обеспечение условий для развития на территории

поселения физической  культуры и массового спорта

6.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов.

7. Содержание муниципального жилого фонда

8. Содержание и благоустройство территории поселения

По всем показателям муниципальные задачи выполнены.  Цели достигнуты.

III. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения

конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала

области. Реализация Программы в 2024 году обеспечила увеличение доступности  информации,

услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым

в 2024 году результатам.

IV. Сведения о соответствии фактических показателей реализации

Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным

докладами о результативности.

V. Оценка эффективности результатов реализации

муниципальной программе «Совершенствование системы реализации полномочий

администрации Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по

направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически

достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями

целевых индикаторов (Приложение 2)

 Анализ реализации Программы в 2024 году, проведенный в соответствии с Методикой,

показал, что эффективность реализации Программы составила

94,0 процент, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от

реализации Программы достигнуты.

Приложение 2

к постановлению

от  19.03.2025 г. № 23-п

         Отчет о ходе работ по  муниципальной программе «Совершенствование системы реализации полномочий администрации Антиповского сельского

поселения

Камышинского муниципального района Волгоградской области» по результатам за 2024 год

  Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» по состоянию на 1 января 2025 года

Программные мероприятия

Раздел

подразд

ел

Целевые показатели

Объем бюджетных расходов (тыс. руб.)
Показатели результативности

муниципальной программы

Планов

ое

значени

е

(ассигн

ования)

Фактиче

ское

исполне

ние (По

актам

выполне

нных

работ)

Профин

ансиров

ано

(кассовы

е

расходы

)

Степень

выполнения

мероприятия

Кф *100

     Кп

Ед.

из

м.

Планов

ое

назнач

ение

Факт

ическ

ое

значе

ние

Отклоне

ние (+,-)

Работа по обеспечению

своевременных

поступлений налоговых и

неналоговых доходов в

бюджет поселения,

оказание муниципальных

услуг.

0102

0104

собственные доходы

местного бюджета на

душу населения

3811,31 3768,27 3768,27 98,9

Ты

с.р

уб.

не

менее

0,6 0,7 0,1

соблюдение сроков

предоставления

муниципальных услуг

% 100,0 100 0

%

не

менее

82 82 0

удовлетворенность

населения деятельностью

Администрации

Содержание системы

уличного освещения
0503

доля общей

протяженности

освещенных улиц 1100,00 703,92 703,92 64,0

%

не

менее

45 70 25

Мероприятия по

гражданскому,

патриотическому и

духовно-нравственному

воспитанию и по

здоровому образу жизни

молодежи

0707

количество проведенных

мероприятий с

молодежью

81,9 81,9 81,9 100,0

шт

не

менее

30

меропр

иятий

30 0

Доля охваченной

молодежи от общего

числа молодежи
%

не

менее

15

15 0

Содержание объектов

культуры

Количество проводимых

культурно-досуговых

мероприятий

шт 240 240

.

0801

1664,9 1664,9 1664,9 100,0

0

Формирование

информационной культуры

населения. Создание

комфортных условий для

пользователей библиотек,

способствующих

привлечению новых

читателей в библиотеки

 0801

количество  клубных

формирований в учреждениях

культуры

491,5 491,5 491,5 100,0

шт 12 12 0

книго выдача на 1 тыс.

населения шт 20 20 0

Проведение спортивно-

массовых мероприятий

различной

направленности,организаци

я спортивных секций и

создание условий для

развития физической

культуры и спорта 1105

Количество проводимых

спортивно-массовых

мероприятий и

организованных

спортивных секций

141,76 141,76 141,76 100,0

шт

не

менее

7 10 3

 Доля населения

систематически

занимающиеся

физической культурой и

спортом %

не

менее

7 10 3

содержание

противопожарного

оборудования

0310

степень готовности

противопожарного

оборудования

110,57 110,57 110,57 100,0

% 80 80 0

 профилактические

мероприятия пожарной

безопасности

количество бесед по

профилактике пожарной

безопасности шт

не

менее

5 12 7

ремонт и содержание

муниципального жилого

фонда 0501

доля отремонтированного

муниципального жилого

фонда 540 484,01 484,01 89,6 %

не

менее

30 30 0

благоустройство

территории, содержание

улиц,переулков к мостам и

местам общего 0503

доля уборки территории

от мусора

1653,40

3 1551,44 1551,44 93,8 % 90 90 0

пользования,

благоустройство

территории

передаваемые полномочия     2380,06 2380,06 2380,06 100,0

ИТОГО

9595,34

3 8998,27 8998,27 93,8

           Среднее значение выполнения  муниципальной программы

        (98,9+64+100+100+100+100+100+89,6+93,8):9=94,0

           Показатель результативности 94%

	Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
	Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (Приложение 2)